
6. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

6.1. Contrato - Extrato Nº 170/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1974389 

7. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

7.1. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1974248 

7.2. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1974249 

de Simplício Mendes-PI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 03/05/2024, às
10:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 90/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000048349-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: NUTRI BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ nº 69.626.349/0001-30
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de quentinhas para os servidores que atuarão no Mutirão de audiências no I Juizado de violência doméstica e
familiar contra a mulher de Teresina, bem como da Coordenadoria da Mulher, nos períodos de 06 a 10 de maio; 17 a 21 e junho e 24 a 28 de
junho de 2024.
DO VALOR: R$ 4.428,00 (quatro mil quatrocentos e vinte e oito reais), referente ao 1º Grau de Jurisdição
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, Despacho Nº 50268/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC (5442384):

Aquisição de quentinhas para os servidores que atuarão no Mutirão de audiências
no I Juizado de violência doméstica e familiar contra a mulher de Teresina

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 4.428,00 (2024NR00959)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000094317-7; Da proposta
vencedora da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 146/2023 (Doc. SEI 4749488); ARP nº 85/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação
Administrativa Interna Nº 163/2024 (5445743)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 03/05/2024, às 15:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rubens da Silva Bezerra, Usuário Externo, em 03/05/2024, às 15:47, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5445746 e o código
CRC 3AF2DC04.

ATO/ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 158/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000023725-2
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO
CNPJ/CONTRATANTE: Nº 10.540.909/0001-96
CONTRATADA: CONSTRUFORT EIRELI
CPF/CONTRATADA: N° 19.329.492/0001-91
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a realização de alteração do Cronograma de Execução da Obra, objeto do Contrato Nº
158/2022.
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO: Pelo presente Termo Aditivo, fica prorrogado o Prazo de Execução do objeto contratual, em
mais 45 (quarenta e cinco) dias, a partir do término do prazo anterior, de 11/03/2024, será prorrogado até 25/04/2024.
VALOR: O presente Termo aditivo não trará qualquer ônus financeiro para este Tribunal de Justiça, logo, o Contrato continuará a valer o
montante de R$ 5.057.465,78 (cinco milhões, cinquenta e sete mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e setenta e oito centavos), referente ao
1º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTO LEGAL:O presente Termo Aditivo encontra amparo legal no art. 65, inciso I "b" e inciso II e V, §1º, do art. 57 da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 30/04/2024
ASSINATURAS: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Hilo de Almeida Sousa, Presidente do TJPI
Documento assinado eletronicamente por Maercio Pereira Vasconcelos, Representante Legal da Empresa.

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 30/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000039317-3
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO
CNPJ/CONTRATANTE: Nº 10.540.909/0001-96
CONTRATADA: JVS COMERCIO LTDA
CPF/CONTRATADA: N° 45.924.267/0001-03

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9811 Disponibilização: Sexta-feira, 3 de Maio de 2024 Publicação: Segunda-feira, 6 de Maio de 2024

Página 18

HP
Realce

HP
Realce

HP
Realce


